
NEWS LETTER

今月の
HAPPY

BIRTHDAY

vol.1
2023.4

皆さま いかがお過ごしでしょうか？

シンシアホーム宮杜の運営会社であります有限会社シンシアはウイステリア

株式会社と経営統合を行い、代表取締役増田洋一は令和5年2月28日付けで退任

いたしました。在任中は多年にわたり御懇情を賜りましたこと、心より御礼申

し上げます。

後任として有限会社シンシアの新代表取締役に就任いたしました小林浩一と

いいます。

ウイステリア株式会社は群馬県藤岡市において、みかぼの郷（入居者定員34

名）、埼玉県加須市においてリゾ・ライフ（入居者定員56名）を運営しており、

シンシアホーム宮杜は3つめの介護施設となります。ウイステリア株式会社の

親会社は群馬県高崎市に所在するぐんま税理士法人グループで税務会計、経営

コンサルティング及び社会保険労務士業務などのサービスを総勢20名で提供し

ております。シンシアホーム宮杜の更なる発展に努めてまいる所存でございま

すので今後も変わらぬ御支援を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

シンシアホーム宮杜の新しい取り組みとしましては、まずは介護サービスの

充実の為に正看護師を2名、介護福祉士を2名の採用を行います。また屋上のス

ペースを利用して庭園を造り、入居者や来訪者の憩いの場とする予定です。順

次、サービス内容を見直し、よりよい施設になるよう努力してまいります。皆

様の忌憚のないご意見をお聞かせください。

〒 368-0041
埼玉県秩父市番場町6-4
TEL 0494-26-7373

https://wisteria-nursing.jp

有限会社シンシア

代表取締役 小林浩一

シンシアホーム宮杜シンシア通信

施設長
看護師 久保昇子

業務統括をさせて頂いております、看護師の久保昇子と申します。シンシ

アホーム宮杜の新施設長に令和5年3月1日より就任いたしました。

私は看護師としては兵庫県尼崎市の総合病院で約20年間、急性期病棟に勤

務していました。介護施設の勤務は2年目となります。

近年は、医療現場だけではなく介護現場においてもQOL（Quality of 

Life）は重視され、生活の質を維持できるよう一人一人の気持ちに寄り添う

関わり方が大切とされています。

ウイステリア株式会社は「みんなの笑顔のために仕事をします」という理

念を掲げ、日々業務に従事させて頂いております。この度シンシアホーム宮

杜が加わったことで、グループでのさらなる相互連携を図り、多様化する

ニーズにも的確に対応できるよう、スタッフ一同努めていきます。今後は、

設備の改善やサービス内容の向上に力を入れたり、またレクリエーションを

充実させたりと入居者様によりご満足いただけるよう取り組んでいきたいと

考えております。

安心と安全を第一に、より一層良い関わりをしていけるよう今後とも全力

を尽くし日々精神してまいりますので、引き続きのご支援ご鞭撻のほどよろ

しくお願い申し上げます。



リゾ・ライフは、生活支援等のサービスを提供する高齢者向けの
居住施設「住宅型有料⽼⼈ホーム」です。ヘルパーステーション

とデイサービスセンターが併設されており、介護が必要となった
場合は訪問介護をはじめ、充実した介護サービスをご利用いただ
くことができます。また2022年に訪問看護ステーションを開設し、
入居者様により安心いただける医療受け入れ体制を整えています。

ご紹介

シンシアホーム宮杜はウイステリアグループの施設として新たにスタートします。

そこで姉妹施設となるグループ各施設をご紹介いたします。グループで連携し、

入居者様およびご家族の皆様にこれまで以上にご満足いただけるよう、取り組んでまいります。

ほのぼの
シルバーサービス

＜資格保有者＞ ※介護スタッフ全27名

看護師 7名／准看護師 5名
介護福祉士 8名
実務者研修 3名
初任者研修 2名

＜資格保有者＞ ※介護スタッフ全17名

看護師 4名／准看護師 1名
介護福祉士 5名
実務者研修 1名
初任者研修 3名

みかぼの郷は、看護師が常駐する「サービス付き高齢者向け住
宅」です。スタッフが日々のお声がけや見守りを中心に、⼊居者
様の日常生活が快適になるようサポートします。施設内でデイ
サービスを提供しているので食事や⼊浴などの日常生活上の介護
や機能訓練などのサービスを受けることができます。レクリエー
ションや季節のイベントなども積極的に実施しています。

ほのぼのシルバーサービスでは
「寝たきり」「歩行困難」といっ
た状態にある高齢者様のお宅に訪
問し、国民健康保険や社会保険な
ど各種医療保険を利用した「在宅
訪問マッサージ」を行っています。

埼玉県加須市砂原287-1
TEL. 0480-72-8787

群馬県藤岡市小林698-1
TEL. 0274-50-6100

TEL. 0274-50-6100（みかぼの郷内）


	スライド 1
	スライド 2

